別紙

令和８年度ひきこもりピアサポート事業委託業務仕様書

（総則）

第１ この仕様書は、委託契約書第１条に基づき定めるものとする。

（委託の目的）

第２ ひきこもり経験者または家族の立場での相談活動、自宅等への支援者派

遣（訪問活動等）を行うことで、ひきこもり状態にある本人及びその家族

への支援の充実を図る。

（委託内容）

第３ 委託内容は、次に掲げる事項とする。

（１）相談活動の実施

愛知県内在住のひきこもり状態にある本人及びその家族を対象として、ひき

こもり経験者またはその家族が支援者となり、当事者の立場を生かした相談活

動を以下のとおり行う。回数は、ア、イ、ウを合計して３０回程度とする。

 ア 面接による相談活動

方法：原則として来所による個別相談

イ 訪問支援活動等

   方法：自宅等への訪問支援、関係機関等への外出支援

 ウ 講師派遣活動等

   方法：愛知県内を拠点とする自助グループ活動等への講師派遣等

（２）完了報告書の作成、県への提出

事業完了後は、別添様式「事業完了報告書」により遅滞なく報告するものと

する。

（３）その他、（１）及び（２）の業務に関連、付随する業務

（雑則）

第４ この仕様書の定めにない事項については、愛知県と協議のうえ決定する。

（様式）

事業完了報告書

令和  年  月  日

愛 知 県 知 事 殿

                 受託者

                                 所在地

                  名 称

                  代表者氏名

このことについて、次の書類を添えて報告します。

記

１ 事業名

 令和８年度 ひきこもりピアサポート事業

２ 実施内容

（１）面接   件

（２）訪問   件

（３）派遣活動等   件

３ 添付書類

 ・事業支出内訳書

・実績報告書